[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2022                                                                                                № 343

станица Вознесенская

О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 27 декабря 2018 года № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вознесенского сельского поселения Лабинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 27 декабря 2018 года № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вознесенского сельского поселения Лабинского района» (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 6.1 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:
«6.1. Заработная плата руководителя Учреждения, его заместителей состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характеров.
Должностной оклад руководителя Учреждения устанавливается один раз в год и составляет 0,78 размеров средней заработной платы работников основного персонала возглавляемого им Учреждения. Должностной оклад руководителя Учреждения увеличивается (индексируется) в соответствии с муниципальными правовыми актами Вознесенского сельского поселения Лабинского района, в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностного оклада. При увеличении (индексации) должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
[bookmark: _Hlk121821958]2) пункт 6.2 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.2. Расчет средней заработной платы работников основного персонала Учреждения на очередной финансовый год осуществляется за период с 1 октября предыдущего года по 30 сентября текущего года.»;
3) пункт 6.3. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.3. Средняя заработная плата работников основного персонала Учреждения определяется путем деления суммы окладов (должностных окладов), выплат стимулирующего характера, премиальных и компенсационных выплат работников основного персонала Учреждения, за исключением выплат, произведенных за счет краевого бюджета, на среднюю численность списочного состава работников основного персонала Учреждения.
В расчет средней заработной платы работников основного персонала Учреждения не учитываются выплаты руководителю Учреждения, его заместителям, работникам рабочих специальностей  и их численность.»;
4) пункт 6.4. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk121918986]«Должностные оклады заместителей руководителя Учреждения устанавливаются на 10% ниже должностного оклада руководителя Учреждения.».
2. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района http://spvozn.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
Вознесенского сельского поселения
Лабинского района                                                                         А.Н. Ноздринов

[bookmark: _GoBack]
image1.emf